令和３年５月１２日

保護者 様

須賀川市立白江小学校長 善方 威浩

運動会の新型コロナウイルス対策について

新緑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、昨日別紙にてお渡しした市教育長からの文書のとおり 「感染リスクの高い活動を停止、

する」旨の通知がありました。

つきましては、今回の運動会の実施に際しての新たな制限に基づく新型コロナウイルス感染防

止対策についてお知らせいたしますとともに、改めて下記のとおりお願いをいたします。皆様の

ご理解とご協力を、お願いいたします。

記

＜運動会の実施における新型コロナウイルス感染防止対策＞

（１）児童席や入場門での待機の時、開・閉会式をはじめ各種目の実施の際も、児童どうしの適

切な距離を確保します。

（２）運動会全体を通して、児童・職員ともにマスクを着用することとします。また、各種目の

内容をマスクをしたままでも負担にならないようにします。ただし、次の種目に関しては、

例外的に次のようにいたします。

① 徒競走及びリレーは、走る距離等をこれまで同様として、走る直前にマスクを外し、

終了直後にマスクをします。

② 鼓笛隊の演奏においては、鍵盤ハーモニカの児童は十分な距離を取った上で、マスク

を外して演奏します。また、距離を確実に確保するため、静止演奏とします。

（３）道具の共用をなるべく避けるため、必要な用具を必要数準備するとともに、種目の終了後

には児童のアルコールによる手指導毒を徹底いたします。

（４）常時マスクを着用しているため、熱中症にも十分に配慮し、水分補給やテント内で待機の

仕方についても声かけをしていきます。

＜ご来場の際の新型コロナウイルス感染防止に向けてのお願い＞

〇 各ご家庭で必ず検温を行い、熱があったり体調が良くなかったりする場合には、来場はご

遠慮ください。

〇 ご来場の際には、別紙の来場者名簿・検温表に氏名と体温をご記入の上、当日ご持参くだ

さい 「通常の校門 「校庭西側門 「校庭南側門」の３箇所に、来場者名簿・検温表を入。 」、 」、

れていただく箱を設置いたします。

〇 必ずマスクの着用をお願いします。

〇 長い時間の滞在とならないようにご協力をお願いします。

〇 当日は、会場内の各箇所にアルコール消毒を設置しますので、手の消毒をお願いします。

〇 大声での応援は、お控えください。

〇 保護者の方の児童席への立ち入りはご遠慮ください。

〇 視界をできるだけ広く確保し、お互いに密集・密接とならないようにするため、観客席等

でのテント設置はご遠慮ください。

〇 場内での飲食はご遠慮ください。

〇 トイレでの密集を避けるために 「児童用のトイレを校舎南１階のトイレ 「来場者用の、 」、

トイレをプールのトイレ」といたします。

〇 過日配付しております「運動会のお知らせ」では、ご家族のみのご来場をお願いしていま

す。可能な限り少ない人数でお出でください。

（事務担当：教頭 松本 克己 ℡６５－２１９１）

＜別紙＞

令和３年度白江小運動会 来場者名簿・検温表

※ 兄弟姉妹が在籍する場合は、一番上の学年のお子さんのお名前をご記入ください。

学 年 児 童 名

年

来 場 者 氏 名 体 温

度 分

度 分

度 分

度 分

※ ご来場の際には、この用紙に氏名と体温をご記入の上ご持参ください。

「通常の校門 「校庭西側門 「校庭南側門」の３箇所に箱を設置しますので、いず」、 」、

れかの箱に用紙をお入れください。